
GŁÓWNA PRZYCZYNA 
PROBLEMÓW
Brak chodników, dziury w asfalcie, 
bardzo wąskie pobocza - tak wyglą-
da ulica Główna w Brzeźnie. Droga 
nie była remontowana od trzydzie-
stu lat. I nie wiadomo, czy zostanie 
odnowiona w najbliższym czasie.
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MAMY GMINNE RADIO!
Gmina Krzymów, jako bodaj pierw-
sza w powiecie konińskim, docze-
kała się własnego radia interneto-
wego. Ale!RADIO ruszyło 1 lutego 
i oprócz muzyki nadaje także roz-
mowy z samorządowcami i miesz-
kańcami oraz audycje tematyczne.  
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GRAĆ, ABY WYGRAĆ I... 
NIE AWANSOWAĆ
O zmianach w składzie Warty Krzy-
mów oraz planach na najbliższą 
przyszłość mówi trener drużyny, 
Andrzej Soszyński.
   str. 10

NIECH ŻYJE BAL!
Zabawy karnawałowe w szkołach to 
w naszej gminie tradycja. Podobnie 
jak w ubiegłych latach, także w tym 
roku nie zabrakło tańców i wystę-
pów artystycznych.
   str. 12

ŁATWIEJSZY DOSTĘP 
DO LEKARZY
Od grudnia w Brzeźnie ponownie 
funkcjonuje ośrodek zdrowia. Do 
dyspozycji pacjentów są lekarze ro-
dzinni, internista, specjalista chorób 
płuc i dermatolog.
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ZIMA NA DROGACH
Śnieg w tym roku dał się we znaki 
zwłaszcza kierowcom. Jak zapewnia-
ją władze gminy, na bieżące utrzy-
manie dróg przeznaczono 300 tys. 
złotych.

str. 6 

Radni przyjęli uchwały intencyjne w sprawie reorganizacji oświaty w gminie 
Krzymów. Powstaną dwa zespoły szkolno-gimnazjalne, trzy szkoły podstawowe 
zostaną zlikwidowane.

TRUDNA SESJA 
I NIEŁATWE DECYZJE

graf. K. Roszkiewicz
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Środowiskowe spotkanie drużynowych odbyło się 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie i miało charak-
ter organizacyjno-szkoleniowy. Drużynowi zapoznali się 
z zadaniami wytyczonymi na 2012 rok oraz uczyli się pla-
nowania pracy w swoich grupach.

Największym problemem harcerstwa w regionie, z per-
spektywy Komendy Hufca ZHP w Koninie, jest brak kadry. 

— Środowisko w gminie Krzymów jest relatywnie liczne 
i aktywne. Mimo, że drużynowe mają swoje życie prywat-
ne, uczą się, studiują, borykają się z codziennymi proble-
mami, to udaje się im to wszystko pogodzić z harcerstwem. 
Jestem z nich bardzo zadowolony — powiedział hm. Michał  
Kałużny.

W jego ocenie, harcerze z gminy Krzymów wyróżniają się 
solidnością i dużym zapałem do pracy, który zaowocował 
między innymi tym, że w 2007 roku w Krzymowie został 
zorganizowany pierwszy festiwal piosenki. 25 lutego odbę-
dzie się 6. edycja  imprezy, która  w tym roku stanowi część 
zimowego biwaku, przygotowywanego z okazji światowego 
święta skautów, przypadającego 22 lutego.

Stroną organizacyjno-logistyczną zajmą się harcerze 

KOMENDANT,  
HARCERZE I FESTIWAL
— Harcerze z gminy Krzymów są solidni i pra-
cowici — ocenia Komendant Hufca ZHP w Koni-
nie, harcmistrz Michał Kałużny, który trzynastego 
stycznia spotkał się z drużynowymi z naszej gminy.

Strażacy z OSP w Brzeźnie zebrali koce, dywany  
i karmę dla schroniska dla zwierząt w Koninie.

Wizyta w sklepie była dla dzieci nie lada atrakcją

Druhowie OSP Brzeźno na chwilę przed wyjazdem do konińskiego schroniska

Harcerze z gminy Krzymów aktywnie uczestniczą w wielu lokalnych imprezach.

Dziury, brak chodników i wąskie pobocze - tak wygląda  
ul. Główna w Brzeźnie

Radna Ewa Jeżak

z gminy Krzymów. Warto wspomnieć, że samorząd Krzy-
mowa wspiera finansowo harcerzy z gminy, dzięki czemu 
płacą oni mniej za uczestnictwo w obozach i biwakach. 

Impreza odbędzie się w sali widowiskowej GOK w Brzeź-
nie. Początek o godzinie 17    mar.

Pomysłodawcą i koordynatorem akcji był druh Tomasz 
Obszalski, który zadbał również o jej promocję. Przed 
zbiórką wydrukował ulotki zachęcające mieszkańców 
Brzeźna do ofiarowania schronisku niepotrzebnych dy-
wanów, wykładzin i koców. Zostaną one wykorzystane do 
ocieplenia bud oraz kojców, w których przebywają zwie-
rzęta.

— Druh Tomek zauważył taką potrzebę. Los tych zwierząt 
jest uzależniony od nas. To my je udomowiliśmy i my powin-
niśmy pomóc im przetrwać zimę — mówi Andrzej Frątczak, 
prezes OSP w Brzeźnie.

W ciągu trzech dni, strażakom udało się zebrać kilka-
dziesiąt sztuk dywanów, wykładzin i kołder. Mieszkańcy 
Brzeźna oddawali też karmę dla zwierząt. Podarunki zo-
stały przekazane Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Koninie 16 lutego     mar.

mar. (oprac.)
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W tegorocznym budżecie znajdzie się też nadwyżka 
w wysokości 179 tysięcy zł. Zmniejszą się wydatki na reali-
zację projektów unijnych. W tym roku realizowany będzie 
tylko jeden — kontynuacja kanalizacji Brzeźna i okolic. 
Najwięcej pieniędzy zostanie przeznaczonych na oświatę 
i wychowanie - w sumie 10 milionów 8 tysięcy zł. Utrzy-
manie świetlic i edukacyjna opieka wychowawcza będą 
kosztować gminę 82 tysiące złotych. W sumie jest to ponad 
czterdzieści procent budżetu.

Na co nas stać?
Niestety, na niewiele. Kontynuowana jest kanalizacja  

zachodniej części gminy, w tym roku na ten cel z budżetu 
gminy zostanie przeznaczonych około 5 milionów złotych. 
Ponadto na to zadanie została przyznana pożyczka z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 
miliona dziewięciuset tysięcy złotych. Na modernizację uli-
cy Głównej w Brzeźnie w ramach tak zwanej „schetynów-
ki”, gmina przygotowała dotację w wysokości 275 tysięcy zł. 
Zaplanowane są też remonty ulicy Złotogórskiej w Brzeźnie 
i drogi w Nowych Paprockich Holendrach. Na dwie ostatnie 
inwestycje przeznaczono łącznie 250 tysięcy złotych. 

25 milionów 338 tysięcy złotych przychodów i 25 milionów 159 tysięcy złotych wydatków – tak wygląda budżet gminy 
Krzymów na 2012 rok, uchwalony jednogłośnie przez radnych.

BUDŻET NA MIARĘ… MOŻLIWOŚCI
— Te środki na pewno nie wystarczą na modernizację 

dróg, dlatego zwrócimy się o wsparcie do Urzędu Mar-
szałkowskiego o pieniądze z dawnego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. Jeśli nie otrzymamy pomocy finansowej, 
te inwestycje zostaną przeprowadzone w okrojonej formie – 
mówi Izabela Badowska, skarbnik gminy Krzymów. 

Możliwe, że uda się zakończyć budowę Centrum Sportów 
Ekstremalnych w Paprotni oraz budowę wież widokowych 
w Paprotni i Brzeźnie. Te przedsięwzięcia mogą być zreali-
zowane za pieniądze pozostałe z ubiegłorocznego budżetu. 
O tym jednak zadecydują radni po rozliczeniu wszystkich 
sprawozdań za ubiegły rok. Na razie w planie tegorocznych 
inwestycji wspomnianych zadań nie ma.

Niebezpieczne życie na kredycie
Na ten rok gmina będzie musiała zaciągnąć pożycz-

ki i kredyty w wysokości 4 milionów 20 tysięcy złotych. 
Spłata dotychczasowych zobowiązań pochłonie 4 miliony 
199 tysięcy. Zadłużenie gminy wyniesie pięćdziesiąt pro-
cent dochodów budżetu. Obowiązująca ustawa dopuszcza 
zadłużenie nieprzekraczające sześćdziesięciu procent do-
chodów gminy. Jednak od 2014 roku zmienią się przepisy. 

Samorządy będą musiały przestrzegać ustawy o finansach 
z 2009 roku, która mówi, że średnia spłata zobowiązań 
z roku bieżącego nie może przekroczyć poziomu średnich 
spłat z trzech ostatnich lat.                  

— Maksymalny wskaźnik zobowiązań dopuszczany przez 
tę ustawę wynosi 8,43. Nasz wynosi 9,43 i, paradoksalnie, 
spowodowany jest dużą ilością pozyskanych funduszy unij-
nych. Im więcej środków unijnych pozyskuje gmina, tym 
większy ma wskaźnik zadłużenia — mówi Izabela Badow-
ska.

W tej sytuacji jedynym sposobem poprawienia wskaźnika 
zadłużenia jest ograniczenie wydatków bieżących. Można to 
zrobić poprzez reorganizację oświaty. 

— Przygotowana przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych symulacja kosztów pokazała, że 
można zaoszczędzić, w zależności od wariantu reorganizacji, 
od półtora miliona do ponad dwóch milionów złotych rocz-
nie. Jeśli w 2014 roku spadłyby nam wydatki bieżące choćby 
o milion czterysta tysięcy złotych, to spełnimy ustawowy próg 
zadłużenia — wyjaśnia Izabela Badowska. 

Decyzję w tej sprawie muszą jednak podjąć radni    mar.

GŁÓWNA PRZYCZYNA PROBLEMÓW

CUDZE CHWALICIE, 
SWEGO NIE ZNACIE…
Dzieci z oddziału przedszkolnego szkoły podsta-
wowej w Krzymowie rozpoczęły cykl wędrówek 
edukacyjnych.

Pierwsza z nich odbyła się 9 stycznia i prowadziła do 
sklepu ze sprzętem AGD w Krzymowie. Głównym celem 
wyprawy było zapoznanie dzieci z urządzeniami elektrycz-
nymi, które ułatwiają ludziom codzienne życie, a także z za-
sadami ich użytkowania. Maluchy pytały o to, jaki sprzęt 
znajduje się w sklepie, jak się go podłącza i bezpiecznie 
użytkuje. Opisywały też ich przydatność oraz lokalizację 
w domach. 

Wychowawcy planują jeszcze odwiedzić z dziećmi 
Ochotniczą Straż Pożarną, Straż Gminną, Ośrodek Zdro-
wia, aptekę, Urząd Gminy, Urząd Pocztowy oraz Bank  
Spółdzielczy                                                                                                        
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Rozmowa z Ewą Jeżak, radną gminy Krzymów z Brzeźna
Czy modernizacja ulicy Głównej to Pani zdaniem najpil-

niejsza sprawa do załatwienia w Brzeźnie?
Na pewno tak. Ulica Główna to przecież jednocześnie 

droga alternatywna dla krajowej 92, to droga, którą dzie-
ci chodzą do szkoły, ulica niebezpieczna. Nie ma przy niej 
nawet chodników… 

Z Pani inicjatywy 20 grudnia mieszkańcy Brzeźna spotkali 
się ze starostą Małgorzatą Waszak. Jaki cel chciała Pani osią-
gnąć poprzez to spotkanie?

Przede wszystkim chciałam pokazać pani staroście, dla-
czego ta droga jest ważna nie tylko dla mieszkańców Brzeź-
na, ale dla całego powiatu. Chcieliśmy przedstawić argu-
menty, którymi starosta będzie mogła przekonać swoich 
radnych do podjęcia decyzji o modernizacji tej ulicy. Przy 
okazji chcę podziękować mieszkańcom i organizacjom po-
zarządowym za tak liczne przybycie na to spotkanie i po-
parcie naszej akcji przez zbieranie podpisów. Podpisy skła-
dali wszyscy mieszkańcy Brzeźna, niezależnie od tego, przy 
jakiej ulicy mieszkają.

Przekonaliście starostę?
Pani Waszak przyznała nam rację, uznając, że ulica Głów-

na wymaga remontu, ale zaznaczyła też, że budżet starostwa 
w tym roku jest bardzo skromny. Poprosiła nas o cierpli-
wość, zapewniając, że problem jeszcze raz przedstawi radzie 
powiatu do rozpatrzenia.

I 16 lutego okazało się, że nie wszystkich radnych powiatu 
udało się przekonać...

Niestety.  Nie potrafię zrozumieć dlaczego posiadając na 
stole milion złotych od wojewody, 275 tysięcy z budżetu 
naszej gminy, radni to odrzucili. Co gorsza, niczego nam 
nie zaproponowali, uznając chyba, że droga ma wyglądać 
tak, jak teraz.

Na sesji padł argument, że nie wolno bardziej zadłużać 
powiatu.

Remont można było rozłożyć na dwa lata, skorzystać 
z funduszy od wojewody i nie zadłużać budżetu. Radni za-
chowali się nieodpowiedzialnie i niegospodarnie.

Co będzie dalej z ulicą Główną? Czy są rozważane inne for-
my jej remontu?

Na razie trudno powiedzieć. Na grudniowym spotkaniu 
starosta zaproponowała mieszkańcom dwa warianty re-
montu, alternatywne wobec „schetynówki”.

Jeśli chodzi o ten bardzo krótki odcinek do zakrętu przy 
mostku, to jest zupełnie bez sensu, dlatego, że jeździ tu 
dużo ciężarówek do żwirowni, rozjeżdżając tę drogę. Zro-
bienie tego odcinka nic nie zmieni. Druga wersja — do uli-
cy Dojazdowej, którą w razie wypadku na drodze krajowej 
92 można przekierować ruch na ulicę Główną w Brzeźnie 
— troszeczkę by nam pomogła, ale dalsza część Głównej też 
koniecznie wymaga remontu. Myślę, że największe sołec-
two powiatu konińskiego powinno mieć tę drogę zrobioną 
w całości. Ale w tym momencie nie ma żadnych propozycji.

Ma Pani jeszcze nadzieję na remont Głównej?
Jestem optymistką i do końca zamierzam walczyć. Będę 

szukała wszystkich możliwych rozwiązań. Myślę nawet 
o ruchu społecznym, żebyśmy się zorganizowali, poszli pod 
starostwo i przekonywali. Remont tej drogi, to nie jest jakaś 
nasza fanaberia, po trzydziestu latach zaniedbania, uważa-
my, że on nam się po prostu należy.

Przypomnijmy, gmina Krzymów stara się o modernizację 
ulicy Głównej w Brzeźnie w systemie Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych od ponad dwóch lat. Przy 
pierwszej próbie zabrakło dwóch punktów i wniosek został 
odrzucony. W ubiegłym roku jedynym zaakceptowanym 
wnioskiem na „schetynówkę” z powiatu konińskiego był 
wniosek dla Brzeźna. Niestety, radni dwukrotnie odrzucili 
możliwość współfinansowania tej inwestycji przez powiat.

Ulica Główna w Brzeźnie czeka na poważny remont od 
trzydziestu lat     mar.

NIECH CIĘ ZOBACZĄ !
Reklama w Wiadomościach Gminy Krzymów 

tel. 601 633 843

Rozmowa z Ewą Jeżak, radną gminy Krzymów z Brzeźna

NIECH CIĘ ZOBACZĄ !
Reklama w Wiadomościach Gminy Krzymów 

tel. 601 633 843
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Szkoła Podstawowa w Borowie

Szkoła Podstawowa w Głodnie

Brzeźno skanalizowane jest już w siedemdziesięciu procentach

Szkoła Podstawowa w Smólniku

Uczniowie mieli możliwość ćwiczenia na specjalnych fantomachGimnazjaliści z Krzymowa wiedzą jak oczarować publiczność

O PIERWSZĄ POMOC 
- DO TRZECIOKLASI-
STÓW!

MAMY ZDOLNĄ 
MŁODZIEŻ

20 stycznia uczniowie klas III Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Krzymowie odbywali kurs pierw-
szej pomocy w nagłych wypadkach. Instruktażu udzieliła 
uczniom pielęgniarka szkolna, Wanda Zielińska oraz wy-
chowawcy – Aleksandra Lewandowska i Anna Maciejew-
ska. Dzieci uczyły się w jaki sposób należy udzielić pomo-
cy osobie nieprzytomnej oraz w jaki sposób należy wezwać 
pogotowie ratunkowe. Omówiono ponadto najważniejsze 
szczegóły pierwszej pomocy. Uczniowie mieli do dyspozycji 
fantomy na których ćwiczyli udzielanie pomocy     KK (oprac.)

W sobotę, 11 lutego, remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
pękała w szwach. Wśród publiczności znaleźli się rodzice 
gimnazjalistów, nauczyciele oraz przedstawiciele lokalnego 
samorządu i gminnych instytucji. Zaprezentował się m.in. 
zespół taneczny „Remix” (w skład którego wchodzi tan-
cerka Konińskiego Domu Kultury Karolina Krupa), grupa 
„Kill Dance” z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz 
wielu wokalistów i muzyków, na co dzień uczęszczających 
do krzymowskiego gimnazjum. Młodzież przygotowywa-
ła się do występów pod okiem swoich nauczycielek: Anety 
Rosiak, Moniki Borowiak i Elżbiety Sadowskiej. 

- Właściwie, to młodzież przygotowała się sama. My tylko 
koordynowałyśmy całość programu – powiedziały nauczy-
cielki po występach.

Artystyczny zapał młodzieży i rozmach, z jakim udało się 
przeprowadzić imprezę, docenia także dyrektor gimnazjum 
w Krzymowie, Bożena Rosińska.

- Jesteśmy dumni z naszych uczniów. Są bardzo aktywni, 
nie tylko w ramach swoich szkolnych obowiązków. Wielu 
z nich rozwija swoje talenty również po lekcjach. To dobrze 
rokuje na przyszłość. Na pewno wyrosną z nich dobrzy, 
pracowici i sumienni ludzie – twierdzi dyrektor Rosińska

                                                                                                                           KK

Występy wokalne, taneczne i kabaretowe mieli oka-
zję podziwiać uczestnicy imprezy zorganizowanej 
przez uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Krzymowie. 

MAMY GMINNE RADIO!
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Ale!RADIO to projekt Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie, a jego głównym zadaniem będzie dostarcza-
nie najświeższych informacji i wysokiej jakości rozrywki.  
Radia można słuchać za pomocą playera, który znajduje się 
na stronie internetowej Gminy Krzymów (www.krzymow.
pl). Specjalny player wraz z aktualną ramówką znajduje się 
w prawej kolumnie strony.

Mimo, iż stacja nadaje zaledwie od miesiąca, zyskała 
już liczne grono słuchaczy. Od poniedziałku do piątku, co 
dwie godziny między 10:00 a 18:00, emitowane są rozmowy 
z mieszkańcami, samorządowcami i przedstawicielami lo-
kalnych instytucji i firm, w ramach audycji „Nasze Sprawy”. 
Powtórki programu — o 21:00 i 23:00. O godz. 12:30 i 18:30 
można posłuchać utworów z nurtu poezji śpiewanej w blo-

ku pod nazwą „W Krainie Łagodności”, natomiast o 22:30 
(i 11:30 następnego dnia) — nadawana jest audycja „Kry-
minalne Tango”, na którą składają się fragmenty książki  
A. Christie „Śmierć na Nilu”. 

W soboty o 14:00 i 19:00 oraz w niedziele o 13:00, emi-
towany jest program „To był tydzień”, złożony z wywia-
dów przeprowadzonych w mijającym tygodniu. Ponadto, 
w ramówce znalazły się m.in.: lista przebojów „Muzyczne 
Dary” (piątek, godz. 20:30 i sobota, godz. 11:00), „Suple-
ment Muzycznych Darów” (niedziela, godz. 9:00 i 21:00) 
oraz „Kwadrans z Dobrym Przesłaniem” (niedziela, godz. 
8:30 i 22:30). Jedyną obecnie audycją na żywo jest „Ale 
Klimat!” (czwartek, godz. 19:00). Całodobowy program 
wypełnia bogata paleta muzyczna, prezentująca różnora-

kie gatunki — głównie muzykę taneczną oraz przeboje lat 
80-tych i 90-tych.

W planach założycieli radia, jest angażowanie młodych 
ludzi, którzy mają być zarówno odbiorcami jak i jego 
współtwórcami. Gminny Ośrodek Kultury zaprasza wszyst-
kich, którzy czują w sobie radiową pasję, do działalności na 
rzecz lokalnej rozgłośni. 

Radio, poza programem, to także promocja i możliwość 
reklamy. Mimo zaledwie miesięcznego stażu w gminnym 
eterze, do redakcji zgłosiło się już kilka firm, które chciały-
by się reklamować na antenie. Pieniądze pozyskane w ten 
sposób, zostaną przeznaczone na dalszy rozwój rozgłośni

                                                                                                                          KK

Z jednej strony jest się z czego cieszyć, bowiem skanalizo-
wano już siedemdziesiąt procent Brzeźna — ostatnio odda-
ne zostały odcinki na ulicy Krzymowskiej i w Brzezińskich 
Holendrach. Od stycznia tego roku ich eksploatacją zajmuje 
się Zakład Usług Wodnych. Problem mają mieszkańcy, któ-
rzy nabyli nieruchomości w okolicach ulicy Krzymowskiej 
w Brzeźnie po 2009 roku. Sieć projektowana była w latach 
2007-2009, kiedy wspomniane tereny były w większości 
przeznaczone na cele rolnicze, w związku z czym nie loka-
lizowano tam tak zwanych przykanalików.

— Gmina będzie musiała doprojektować nowe przykana-
liki w miejscach, gdzie nie ma możliwości technicznych do-
prowadzenia przyłączy do sieci lub będą one bardzo długie. 
Jeśli stać będzie mieszkańca na wykonanie długiego przyłą-
cza, to będzie mógł je wykonać po wcześniejszym uzyskaniu 
warunków od Zakładu Usług Wodnych. Podkreślić należy, 
że wszystkie przyłącza mieszkańcy wykonują na własny 
koszt — mówi Krzysztof Moralewski, inspektor do spraw 
inwestycji, sportu, turystyki i rekreacji Urzędu Gminy w 
Krzymowie. 

— Aby uniknąć podobnych problemów w przyszłości, 
urzędnicy przyjmują od mieszkańców wnioski dotyczące 
mających powstać dokumentacji — dodaje inspektor. 

Tymczasem został opracowany plan realizacji drugie-
go etapu kanalizacji Brzeźna, uwzględniający między in-
nymi przyłączenie do sieci kanalizacyjnej końcówki ulic 
Leśnej, Siennej i nowo powstałe osiedle w Brzeźnie Parce-
lach, do którego poza kanalizacją zostanie doprowadzony  
wodociąg    mar.

REKLAMA
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Nie wszyscy mieszkańcy ulicy Krzymowskiej w Brzeźnie mogą korzystać z sieci kanalizacyjnej. Konieczna będzie roz-
budowa infrastruktury sanitarnej.

Radni przyjęli uchwały intencyjne w sprawie reorganizacji oświaty w gminie Krzymów. Powstaną dwa zespoły  
szkono—gimnazjalne, trzy szkoły podstawowe zostaną zlikwidowane.

TRUDNA SESJA I NIEŁATWE DECYZJE

KANALIZACJA NIE DLA WSZYSTKICH ?

Z pewnością była to jedna z najbardziej burzliwych sesji 
w ostatnim czasie. Przybyli na nią m.in. nauczyciele i rodzi-
ce dzieci ze szkół przeznaczonych do likwidacji, którzy wy-
razili swój sprzeciw wobec planowanych zmian. Jednak nie 
przekonali radnych i ostatecznie, stosunkiem głosów 9:6, 
samorządowcy zatwierdzili projekt reorganizacji oświaty.

Pięć uchwał intencyjnych zapowiada od pierwszego wrze-
śnia 2012 roku likwidację szkół podstawowych w Borowie, 
Głodnie i Smólniku oraz połączenie szkół podstawowych 
i gimnazjów w Krzymowie i Brzeźnie. Pracę może stracić 
kilkanaście osób.

Niewykluczone, że powstaną stowarzyszenia, które 
w przeznaczonych do likwidacji podstawówkach będą 
prowadzić działalność w ramach tak zwanych „małych 
szkół”. Jeśli tak się stanie, gmina przekaże im nieodpłatnie  
budynki. Jeśli stowarzyszenia nie powstaną, budynki zosta-
ną przeznaczone na świetlice wiejskie albo będą zagospoda-
rowane w inny sposób. 

— Na pewno nie zostaną sprzedane osobom prywatnym  
— deklaruje wójt Tadeusz Jankowski. 

Pierwsze próby przeprowadzenia zmian w gminnej 
oświacie podejmowane były już kilkanaście lat temu. 
W 1998 roku odbyła się duża dyskusja na ten temat, wtedy 
też zostały opracowane pierwsze plany zakładające utworze-
nie jednego gimnazjum. Ostatecznie powstały dwa. Druga 
próba wprowadzenia zmian, prawie identycznych z przyję-
tymi przez radnych na ostatniej sesji, została przeprowadzo-
na w 2007 roku. Wówczas jednak rajcy nie podjęli decyzji  
w tej sprawie. Przez lata problem narastał, w szkołach prze-
znaczonych do likwidacji są klasy, w których uczy się po 
kilkoro dzieci. Utrzymywanie takich placówek przerasta 
możliwości finansowe gminy. Obecnie subwencja oświato-
wa nie wystarcza nawet na wynagrodzenie dla nauczycieli. 

Podjęte uchwały mają ograniczyć koszty gminy i wpro-
wadzić stabilizację finansową. Dzięki temu do poszczegól-
nych szkół spłynie więcej pieniędzy z subwencji, a gmina 
zyska zdolność kredytową, która pozwoli na korzystanie 
z projektów unijnych służących rozwojowi infrastruktu-
ry. Dotyczy to 2014 roku, od którego będą obowiązywać  
bardziej restrykcyjne przepisy dotyczące poziomu zadłuże-
nia samorządów    mar.

Pierwsze w gminie radio internetowe rozpoczęło swą emisję. Rozgłośnia nadaje od 1 lutego. 



Tegoroczna zima dała się we znaki zwłaszcza kierowcom
Do licytacji wystawione zostały m.in. obrazy i drzeworyty Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury odbyły się liczne licytacje oraz koncerty

Podczas koncertu w Brzeźnie zespół „Habakuk” wykonał swoje największe przeboje

Ośrodek zdrowia mieści się przy ul. Głównej w BrzeźnieVioletta Bysiek, manager przychodni w Brzeźnie
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ZIMA NA DROGACH W BRZEŹNIE ZAGRALI Z POMPĄ

POWIAŁO JAMAJKĄ

ŁATWIEJSZY DOSTĘP DO LEKARZY
Od trzech miesięcy mieszkańcy Brzeźna korzystają z nowego ośrodka zdrowia.

W tegorocznym budżecie gmina Krzymów przeznaczyła 300 tysięcy złotych na bieżące utrzymanie dróg. Kwota ta 
obejmuje także ich zimowe utrzymanie.

4,160,06 złotych zebrano podczas XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w Brzeźnie. War-
to dodać, że po raz pierwszy organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury, a odbyła się ona w tamtejszej sali 
widowiskowej. 

Gwiazda muzyki reggae – zespół „Habakuk” wystąpił w Brzeźnie. Koncert odbył się 18 lutego w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury. 

Śnieżna zima to dla samorządów dodatkowe wydatki. 
Odśnieżanie i naprawy dróg po mrozach pochłaniają często 
sporą część pieniędzy, które mogłyby być wydane na mo-
dernizacje i przebudowy. I choć tegoroczna zima na razie 
jest łagodna, to służby gminne już musiały zmagać się  ze 
śniegiem na trasach.

— Od pewnego czasu nie ogłaszamy przetargów na od-
śnieżanie dróg, przyjęliśmy taką strategię, by robić to wła-
snym sprzętem. Mamy dwa ciągniki z pługami i piaskarkę. 
Jeśli to nie wystarcza, wtedy, na zlecenie, posiłkujemy się 
sprzętem z zewnątrz — mówi Roman Gęziak, zastępca wój-
ta gminy Krzymów.

Nie wszystkie drogi są na utrzymaniu gminy. Około 
trzydziestu kilometrów to drogi powiatowe: z Brzeźna do 
Krzymowa, z Krzymowa do Tur i do promu oraz z Brzeźna 
do Wyszyny. Za ich utrzymanie odpowiada starostwo. Za 
odśnieżanie drogi krajowej odpowiedzialna jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Po opadach śniegu w urzędzie gminy zazwyczaj „urywają 
się telefony” z prośbami  mieszkańców o natychmiastową 
interwencję.

— Prosimy o wyrozumiałość. Sądzę, że żadna firma nie 
jest w stanie w ciągu kilku godzin obsłużyć całego terenu. Ale 
nie ma zagrożenia, że o kimś zapomnimy — dodaje Roman  
Gęziak.

Dodajmy, że drogi gminne liczą około 100 km     mar.

Od grudnia, ośrodek pracuje przez pięć dni w tygodniu 
w godzinach od 8.00 do 17.00.

Pacjenci umawiani są na wizyty na określoną godzinę, 
co oszczędza ich czas i pozwala uniknąć kolejek. Czeka-
ją na nich lekarze rodzinni, internista, specjalista cho-
rób płuc i dermatolog. Ponadto mogą liczyć na opiekę  
pielęgniarską i położniczą. Prowadzone są też badania la-
boratoryjne. Ofertę ośrodka uzupełnia gabinet zabiegowy.

— W środy pobierana jest krew, wyniki można odebrać 
w ośrodku następnego dnia — mówi Violetta Bysiek, ma-
nager przychodni.

Wkrótce powstaną gabinety rehabilitacji i masażu oraz 
logopedyczny. Za kilka miesięcy zostaną przeprowadzone 
bezpłatne badania oka i diagnostyka wybranych grup wie-
kowych w kierunku chorób układu krążenia. Już teraz kie-
rowcy mogą korzystać z badań profilaktycznych.

— Planujemy stworzyć centrum, w którym pacjent  
zostałby zbadany, otrzymałby poradę lekarską i mógł zaopa-
trzyć się w lekarstwa. Słowem, chcemy, żeby powstało tu cen-
trum medyczne Brzeźna. Im więcej pacjentów, tym większe 
możliwości rozwojowe ośrodka, dlatego zachęcam do składa-
nia deklaracji, do zapisów — dodaje Violetta Bysiek     mar.

W programie znalazły się m.in. występy wokalne mło-
dzieży ze studia piosenki GOK, mini—recital Justyny Ko-
twas; zaśpiewały także gimnazjalistki z Krzymowa: An-
dżelika Urbańska i Dagmara Deszcz. Głównym punktem 
programu były koncerty zespołów BluesMakers, Master-
Brass i Forum. Odbyły się także liczne licytacje.

Wśród licytowanych przedmiotów znalazły się m.in. 
XIX-wieczne grafiki, rzeźby wykonane przez uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Paprotni, obrazy autor-
stwa gimnazjalistów z Krzymowa, rzeźby Henryka Jan-
kowskiego a także liczne gadżety przekazane przez miesz-
kańców Brzeźna i gminy Krzymów. Licytacje poprowadzili 
Paweł Markowski i Krzysztof Kędziora. Imprezę zakończyło 
„światełko do nieba”, jednak zamiast petard w niebo po-
szybowały „lampiony szczęścia”, które można było nabyć 

podczas finału. 
Organizatorem finału był Gminny Ośrodek Kultury w 

Brzeźnie. Jego organizację wsparło m.in.: Stowarzysze-
nie na Rzecz Sportu, Rekreacji, Turystyki i Ochrony Śro-
dowiska „Platan” w Brzeźnie,  Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Edukacji w Brzeźnie, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Brzeźnie,  Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnie, Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie, Drukarnia „Gabro”, 

„Czarny Kot Studio”, rzeźbiarz Henryk Jankowski, Paulina  
Czerniejewska (Firma Oriflame),  Studio Urody „Ewa” Ewa 
Jeżak, radny Karol Kotwas, Dariusz Radoszewski. 

W tym roku zbiórka zorganizowana przez fundację Jurka 
Owsiaka przebiegała w całym kraju pod hasłem „Zdrowa 
mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko”, a pieniądze 
przeznaczone zostaną na zakup najnowocześniejszych urzą-
dzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulino-
wych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą    KK

   Zanim na scenie zagościł artystyczny gwóźdź programu, 
publiczność miała okazję podziwiać muzyków rodzimego 
chowu. Koniński zespół „Baraka” zagrał blisko godzinny 
recital, na który złożyły się głównie autorskie utwory. Cha-
ryzmat i zdolności młodych muzyków zostały docenione 
zarówno przez słuchaczy, jak i przez członków zespołu „Ha-
bakuk”, co jest bez wątpienia dobrą wróżbą na przyszłość.  
    Po godzinie dwudziestej rozpoczął się koncert gwiazdy 
wieczoru. W repertuarze „Habakuka” znalazły się najwięk-
sze przeboje — m.in. „Modlitwa o wschodzie słońca”, „Bob 
Marley” czy „Słoik”. Energetyczne, jamajskie rytmy w pro-
fesjonalnym wykonaniu przełożyły się na reakcje publicz-
ności. Warto dodać, że do Brzeźna przyjechali miłośnicy 
reggae m.in. z Kalisza, Słupcy, Turku czy Rychwała. Lider 
zespołu, Wojciech „Broda” Turbiarz, nie ukrywał swojego 
zadowolenia z tak ciepłego przyjęcia.

—Bardzo lubimy grać dla publiczności w takich małych 
miejscowościach. Mamy tu świetne warunki koncertowe. Ta-
kich klimatycznych, małych sal brakuje w dużych miastach.  
Ale i tak najważniejsza jest publiczność, a ta w Brzeźnie, 
mimo że nie było tłumów, reagowała bardzo pozytywnie — 
powiedział po koncercie Wojciech „Broda” Turbiarz    mar.

ZOBACZ CZYM ŻYJE TWOJA GMINA!
www.krzymow.pl



STRAŻACKIE PODSUMOWANIA

mar. 

Ewa Kaszprzyk

Na przedszkolaków, oprócz tańca, czekały także różne konkurencje Wśród uczestników zabawy dominowały księżniczki i dobre wróżki

Jak się okazuje, zajęcia z ortografii i języka angielskiego wcale nie muszą być nudne.

Sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności przedstawił prezes Andrzej FrątczakDruhowie jednogłośnie udzielili absolutorium zarządowi jednostki

Dzieci z uwagą słuchały o możliwych konsekwencjach nieprawidłowego 
odżywania

Uczestnicy zimowiska mieli doskonałe warunki do nauki jazdy 
 na nartach

EWA KASPRZYK 
NA DZIEŃ KOBIET

DZIĘKUJĘ, 
NIE CHIPSUJĘ

ŻAL BYŁO WRACAĆ

ACH, CO TO BYŁ ZA BAL! ZRÓB ZDJĘCIE GMINIE

FERIE Z ANGIELSKIM  
I ORTOGRAFIĄ

Pochłaniane lawinowo hamburgery, frytki i chip-
sy mogą doprowadzić do poważnych komplikacji 
zdrowotnych — przekonywali uczniów krzymow-
skiej podstawówki specjaliści.

Siedemnaścioro dzieci z gminy Krzymów wyje-
chało w połowie lutego na zimowisko do Białego 
Dunajca.

To już chyba tradycja, że z okazji ósmego marca 
gminę Krzymów odwiedzają znane kobiety.

Stowarzyszenie na Rzecz Sportu, Rekreacji, 
Turystyki i Ochrony Środowiska PLATAN  
w Brzeźnie ogłasza konkurs dla młodych 
fotografików.

Przedszkolaki z gminy Krzymów bawiły się na balu karnawałowym w Paprotni.

Bogaty program zajęć na ferie przygotował w tym 
roku Gminny Ośrodek Kultury. Zajęcia odbywały 
się w szkole podstawowej w Krzymowie oraz w sie-
dzibie Ośrodka.

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas IIIa i IIIb. Roz-
mowy dotyczyły racjonalnego żywienia. Prowadziły je Ka-
tarzyna Hryciuk, nauczyciel technologii żywienia  w Zespo-
le Szkół Rolniczych - Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Kościelcu oraz pielęgniarka szkolna, Wanda Zielińska. 
Specjalistki omówiły z dziećmi najważniejsze zasady 

prawidłowego odżywiania się oraz wskazały na skutki 
spożywania niezdrowego jedzenia. Pani technolog zapro-
ponowała uczniom kolejne spotkanie, na którym powie, 
jakie pokarmy można spożywać, aby zaspokoić swój głód 
a jednocześnie być zdrowym. Otyłość i nadwaga to w dzi-
siejszych czasach największy problem ludzkości, a w szcze-
gólności dzieci, dlatego chipsom i frytkom trzecioklasiści 
z Krzymowa mówią: NIE!    mar. (oprac.)

Podczas obozu młodzież miała okazję nauczyć się jazdy 
na nartach lub doskonalić wcześniej zdobyte umiejętności. 
W programie, oprócz szusowania na stokach, znalazły się 
także atrakcje turystyczne: wyjazd do Zakopanego, zwie-
dzanie Doliny Chochołowskiej, wyprawa do term, kina oraz 
poznawanie okolic Białego Dunajca.

— Warunki były znakomite. Było dużo śniegu, stoki są do-
skonale przygotowane, wyciągi działają. Nic, tylko jeździć 
i czerpać radość z tego pięknego sportu — mówi Krzysztof 
Moralewski, instruktor jazdy na nartach, który opiekował 
się młodzieżą.

Organizatorem zimowego wypoczynku było Towarzy-
stwo Inicjatyw Obywatelskich w Koninie. Do Białego Du-
najca wyjechało siedemnaścioro dzieci z gminy Krzymów, 
głównie z Brzeźna, Brzezińskich Holendrów i Zalesia

ul. Szpitalna 52
62-510 Konin

nr tel. 502 032 412
63 22 62 935 

e-mail: studio.urody.ewa@onet.pl
www.studiourodyewa.webs.com
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W ubiegłym roku w Brzeźnie gościła Maria Czuba-
szek. W tym roku natomiast spotkanie z okazji Dnia Ko-
biet odbędzie się w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzymowie, a gościem specjalnym będzie aktorka Ewa 
Kasprzyk. Widzowie znają ją m.in. z filmów „Kogel-mogel” 
i „Galimatias, czyli kogel-mogel II” (w których wcieliła się 
w rolę histerycznej żony docenta Wolańskiego), a ponadto 
z seriali „Złotopolscy” czy „Na dobre i na złe”. 

Spotkanie z aktorką odbędzie się 8 marca o godzinie 
18:00. Bezpłatne zaproszenia będzie można otrzymać m.in. 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, Urzędzie Gmi-
ny Krzymów, a także w szkołach, kołach gospodyń i u soł-
tysów. Informacje pod numerem tel. 601 633 843 (GOK 
w Brzeźnie)    KK

— Celem imprezy jest ukazanie piękna natury gminy Krzy-
mów. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjów z terenu gminy. Zdjęcia mogą być 
kolorowe lub czarno — białe. Powinny przedstawiać krajo-
brazy, zwierzęta albo urokliwe miejsca naszej gminy – infor-
muje prezes stowarzyszenia Leszek Staszak.

Codzienne zajęcia otwierał tzw. „poranek filmowy”. Na-
stępnie dzieci uczestniczyły w zajęciach z języka angielskie-
go i ortografii, prowadzonych przez szkołę Leader School. 
Ostatnim punktem programu były zajęcia plastyczne, pod-
czas których można było się wykazać zdolnościami malar-
skimi oraz technicznymi. Na uczestników zajęć językowych 
czekała natomiast nie lada atrakcja —16 lutego dzieci z 
Krzymowa a 23 lutego z Brzeźna, wyjechały do konińskiej 
„Fabryki wrażeń”, gdzie przez dwie godziny mogły odpo-
cząć od nauki, a skupić się wyłącznie na zabawie. 

— Szczególnie zajęcia plastyczne cieszyły się dużym zain-
teresowaniem dzieci. To jest dla nas sygnał, by zastanowić się 
nad organizowaniem tego typu zajęć nie tylko w ciągu ferii, 
ale przez cały rok— twierdzi dyrektor GOK-u, Krzysztof 
Kędziora    mar.
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— Celem imprezy jest ukazanie piękna natury gminy Krzy-
mów. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjów z terenu gminy. Zdjęcia mogą być 
kolorowe lub czarno — białe. Powinny przedstawiać krajo-
brazy, zwierzęta albo urokliwe miejsca naszej gminy – infor-
muje prezes stowarzyszenia Leszek Staszak.

fo
t. 

K.
 M

or
al

ew
sk

i
fo

t. 
ar

ch
iw

um

fo
t. 

K.
 R

os
zk

ie
w

ic
z

Przedszkole w Paprotni po raz drugi zorganizowało zaba-
wę karnawałową dla maluchów. Stawiły się prawie wszystkie 
grupy przedszkolne działające na terenie gminy. Z powodu 
licznych przeziębień nie dotarły jedynie dzieci z Głodna.

— Głównym celem balu jest integracja przedszkolaków 
z naszej gminy, ale chcieliśmy się też pochwalić swoimi suk-
cesami. Rok temu bal udał się znakomicie, w tym roku jest 
podobnie. Mam nadzieję, że gminny bal przedszkolaków 
stanie się wydarzeniem cyklicznym — powiedziała Bożena 
Hodlik — dyrektor szkoły podstawowej w Paprotni i koor-
dynator projektu „Ja przedszkolaczek”.

Zabawa odbyła się 30 stycznia. Przebrane w kolorowe 
stroje przedszkolaki przez półtorej godziny brały udział 
w konkursach sprawnościowych i tańczyły, w przerwach 
posilając się ciastem oraz słodyczami. Bal prowadzili  
współpracujący z przedszkolem aktorzy z zespołu teatral-
nego Grupa T Izabeli Jasienickiej z Torunia. W organizację 
zabawy oprócz pracowników przedszkola włączyli się ro-
dzice maluchów    mar.   

REKLAMA
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Strażacy z OSP w Brzeżnie na walnym zebraniu sprawozdawczym podsumowali miniony rok. Zarząd jednogłośnie 
otrzymał absolutorium.

Zebranie rozpoczęto uczczeniem minutą ciszy zmarłego 
w ubiegłym roku druha Tadeusza Szabelskiego. Część ofi-
cjalną wypełniły sprawozdania przedstawione przez prezesa 
jednostki Andrzeja Frątczaka oraz przewodniczących komi-
sji finansów i rewizyjnej. Ta ostatnia wystąpiła z wnioskiem 
o udzielenie zarządowi absolutorium. 

— Komisja rewizyjna pozytywnie oceniła pracę zarządu 
w 2011 roku. Wszystkie książki, wszystkie sprawozdania, 
również kasowe, zgadzały się, dlatego podjęliśmy decyzję 
o udzieleniu zarządowi absolutorium — powiedział Maciej 
Popielarz, przewodniczący komisji rewizyjnej.

Absolutorium zostało przyjęte jednogłośnie. 
Prezes Andrzej Frątczak nie był tym zaskoczony.
— Jednostka działała sprawnie, weszła do Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego, kupiła i pozyskała sprzęt 
wartości 27 tysięcy złotych — powiedział.

OSP w Brzeźnie liczy pięćdziesięciu sześciu czynnych 
członków. W opinii prezesa tylko połowa z nich jest aktyw-

na, dlatego w tym roku liczba członków zostanie zreduko-
wana do osób, które naprawdę chcą jednostce poświęcać 
swój czas.

W zebraniu uczestniczył komendant miejski Państwo-
wej Straży Pożarnej w Koninie, brygadier Błażej Rakowski. 
Poinformował, że w bieżącym roku jednostki należące do 
systemu ratowniczo - gaśniczego czeka proces specjalizacji. 

Domeną strażaków z Brzeźna będzie ratownictwo technicz-
ne. Ponadto, w związku z Euro 2012, jednostki OSP z Brzeź-
na i Krzymowa zostaną zaangażowane do zabezpieczania 
autostrady i drogi K-92.

— Wyzwania nie są nam straszne, podejmiemy się tego 
i myślę, że damy sobie radę — zapewnia Andrzej Frątczak

Prace można przesyłać do 
15 marca pocztą 
elektroniczną na adres: 

zielony_platan@op.pl, 

wpisując w temacie 
„konkurs” lub dostarczać 
je do siedziby stowarzyszenia 
przy ulicy Głównej 70A (budynek 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Brzeźnie). Dla autorów najlepszych prac przewidzia-
no nagrody, ufundowane przez Zakład Foto Sypniew-
ski z Konina, Pracownię Jubilerską Janiak z Konina, 
Składy Budowlane Kałkowscy i Gminny Ośrodek Kul-
tury w Brzeźnie.

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy do 
pobrania na stronie: www.zielony_platan.org.pl  

Ogłoszenie wyników odbędzie się 30 marca, natomiast 
31 marca, w siedzibie stowarzyszenia PLATAN, zostaną 
wręczone nagrody.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje wójt gminy 
Krzymów Tadeusz Jankowski, a medialny radio Planeta 
i portal LM.pl.



MUZYCZNA UCZTA NA 
POWITANIE WIOSNY

POSTANOWIŁ WRÓCIĆ

KLUB WYBRAŁ NOWE 
WŁADZE

MAŁE NBA

KOSZYKÓWKA NA POZIOMIE 
WOJEWÓDZKIM

GRAĆ, ABY  WYGRAĆ I… NIE 
AWANSOWAĆ

Damian Cebulski wzmocnił drużynę Czarnych 
Brzeźno. 

Już w sobotę, 24 marca w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie wystąpi zespół Wolna Grupa Bu-
kowina.

Warta Krzymów w rundzie wiosennej zagra najprawdopodobniej bez Patryka Grabowieckiego.

Reprezentacje czterech gmin wzięły udział w turnieju 
mini piłki koszykowej w Brzeźnie. 

Podczas walnego zebrania zarządu Ludowo—Młodzie-
żowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno doszło do 
zmian we władzach.

Od rundy wiosennej drużyna z Brzeźna grać będzie we 
wzmocnionym składzie. Do zespołu wraca były zawodnik 
młodzieżowego składu Czarnych — Damian Cebulski. 
Ostatnio piłkarz grał w Warcie Krzymów, jednak w jesien-
nej kolejce nie było dla niego miejsca w pierwszym składzie 
tej drużyny, dlatego podjął decyzję o powrocie do Brzeźna. 
Cebulski zagra na pozycji lewego obrońcy.

Oprócz nowego zawodnika, drużyna zyskała także nowe 
dresy, piłki meczowe i treningowe, torby oraz bidony. Pie-
niądze na ten cel przekazała firma „Wod-Mel”.

Obecnie Czarni Brzeźno przygotowują się do rozpoczy-
nającej się 25 marca rundy wiosennej. Treningi odbywa-
ją się w sali sportowej miejscowego gimnazjum. Jednym 
z najważniejszych elementów przygotowań są mecze spa-
ringowe. 5 lutego podejmowali Wartę Rumin. Mecz, z po-
wodu kilkunastostopniowego mrozu, został podzielony na 
trzy dwudziestominutowe części i zakończył się remisem 
2:2. Najbliższy sparing, ze Spartą Barłogi, odbędzie się  
25 lutego. 4 marca Czarni zagrają z Wartą Kramsk,  
a 18 marca z Tulisią Tuliszków. Planowany jest też mecz 
z drużyną B klasy okręgu kaliskiego    mar.

Wolna Grupa Bukowina zagra w Brzeźnie już w marcu

Koszykarki z Brzeźna ze swoim trenerem, Rafałem Szkudelskim

Wartę Krzymów czekają już wkrótce zmiany personalne

Damian Cebulski

   Wiceprezesem klubu został Marek Grabowski, drugim wi-
ceprezesem do spraw organizacyjnych — Michał Jaroszew-
ski. Funkcję sekretarza objął Józef  Ziarniak, a na kierowni-
ka drużyny powołano Filipa Drygiela. Nowym członkiem 
komisji rewizyjnej został Michał Olszewski. Stanowisko 
prezesa zachował Tadeusz Krzyżaniak.
   — Odeszły osoby, które ze względu na brak czasu nie zaj-
mowały się klubem. Teraz są tu ludzie, którzy chcą działać 
i jestem przekonany, że zarząd będzie pracował na piątkę 
— ocenia prezes Krzyżaniak    mar.

Koszykarki z Brzeźna znalazły się wśród sześciu  
najlepszych drużyn w Wielkopolsce. Awansowały z drugie-
go miejsca. Było to możliwe dzięki przywilejowi przysłu-
gującemu regionowi konińskiemu za wywalczenie w ubie-
głym roku tytułu mistrzowskiego przez Gimnazjum nr 6 
z Konina.

Sukces przyszedł po prawie trzech latach pracy. Pomógł 
go osiągnąć realizowany w gimnazjum program „Koszykar-
ki na medal”.

— Projekt ten jest wspierany przez starostwo. Dzięki nie-
mu założyliśmy sekcję koszykarską dziewcząt. Uczestni-
czyły w niej uczennice klas pierwszych. To podziałało na 
nie stymulująco, podobnie jak prowadzona przeze mnie 
i Sławomira Furmańskiego Szkolna Liga Piłki Koszykowej. 
Wspomniane inicjatywy miały duży wpływ na rozwój tej 
dyscypliny w szkole i w konsekwencji doprowadziły nas do 
sukcesu. Udział w turnieju był stresujący, jednak poczucie 
zespołowości pozwoliło skutecznie go pokonać — powiedział 
Rafał Szkudelski, nauczyciel wychowania fizycznego i trener 
drużyny.

Dziewczyny poświęcają na treningi sześć godzin tygo-
dniowo. Poza sukcesami sportowymi osiągają bardzo dobre 
wyniki w nauce.

— Lekcje wychowania fizycznego i dodatkowe treningi nie 
przeszkadzają nam w nauce. Po zajęciach chodzimy na piz-
zę, lody, mamy też czas na spotkania z przyjaciółmi—mówią 
zgodnie Martyna Piasecka, Natalia Jagodzińska, Marlena 
Staszak i Patrycja Andrzejewska. 

Finał wojewódzki zostanie rozegrany w marcu    mar.

Odejście tego zawodnika będzie dla Warty sporą stra-
tą, ponieważ Grabowiecki zapracował sobie i w A klasie 
i w lidze okręgowej (po rundzie jesiennej) na tytuł króla  
strzelców. Patryka, mającego odejść do Sparty Konin, zastą-
pi powracający do Krzymowa Ariel Szczesiak.

— Moim marzeniem jest to, żeby ci ludzie, którzy pood-
chodzili z Warty Krzymów, wrócili do niej. Ariel chce przyjść, 
jesteśmy po rozmowach z prezesem SKP i na dziewięćdzie-
siąt dziewięć procent zobaczymy go w drużynie w rundzie 
rewanżowej — deklaruje Andrzej Soszyński, trener Warty 
Krzymów.

Szczesiak po odejściu z Krzymowa grał w III lidze w ko-
nińskim Górniku. Obecnie jest zawodnikiem, występują-
cego w IV lidze, SKP Słupca. Trener wierzy, że będzie on 
godnym następcą Patryka Grabowieckiego. To nie koniec 
zmian. Z Krzymowa wrócił do Czarnych Brzeźno Damian 
Cebulski. Nie jest też wykluczone, że poza Arielem w dru-
żynie Warty znajdzie się jeszcze jeden nowy zawodnik. Tre-
ner nie chce jednak zdradzić, kto miałby nim być.

Ambicją zespołu jest dobrze grać i wygrywać, tym bar-
dziej, że w tym roku przypada dziesięciolecie klubu. 

— Zarząd nie postawił przed nami jako celu zdobycia 
awansu do IV ligi ze względu na finanse. Awansując do ligi 
okręgowej, rozsławialiśmy tę gminę, ale ten sukces pociągnął 
za sobą zwiększenie kosztów funkcjonowania klubu, a wła-
dze gminy nie dołożyły nam nawet złotówki — mówi An-
drzej Soszyński.

Runda wiosenna rozpoczyna się 18 marca. Tydzień wcze-
śniej Warta Krzymów rozegra zaległy mecz z jesieni z Olim-
pią Koło    mar.
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Jest to legenda polskiej muzyki z nurtu poezji śpiewanej. 
Historia zespołu sięga lat 70. XX wieku, a jej założycielem 
był nieżyjący już Wojciech Belon. Najsłynniejsze utwory 
Wolnej Grupy Bukowina to m.in. „Bez słów”, „Majster Bie-
da” czy „Sielanka o domu”.

Marcowy koncert będzie kulminacją organizowanego 
tego dnia we współpracy ze Stowarzyszeniem „Platan” 
z Brzeźna otwarciem sezonu sportowo-rekreacyjnego. 
Oprócz muzyki coś dla siebie znajdą więc także miłośnicy 
nordic walking, biegania czy jazdy na rowerze. Program im-
prez znaleźć można będzie na plakatach oraz w Ale!RADIU.

Bilety na koncert zespołu Wolna Grupa Bukowina kosz-
tują 20 zł. Organizatorzy proszą o wcześniejszą rezerwację. 
Można jej dokonać w biurze Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie, przy ul. Głównej 70a lub pod numerem telefo-
nu: 601 633 843    KK

Mecze zostały rozegrane  w kategoriach dziewcząt 
i chłopców. Drużyny z gmin Krzymów, Stare Miasto, Ry-
chwał i Rzgów rywalizowały w sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Brzeźnie.

W kategorii chłopców pierwsze miejsce zajęli koszykarze 
ze Starego Miasta, drugie reprezentacja gospodarzy, trzecie 
miejsce drużyna ze Sławska (gmina Rzgów) a czwarte ko-
szykarze z Rychwała. 

Wśród dziewcząt najlepsze obyły zawodniczki ze Starego 
Miasta, na drugim miejscu znalazły się reprezentantki Ry-
chwała, trzecie miejsce wywalczyły koszykarki ze Rzgowa, 
na czwartym uplasowała się drużyna z Brzeźna.

Do powiatowego etapu turnieju awansowały dwie pierw-
sze drużyny z każdej kategorii, zatem naszą gminę będą re-
prezentować koszykarze ze Szkoły Podstawowej w Brzeźnie.

                                                                                                                          mar.
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Drużyna z  Brzeźna wywalczyła awans do wojewódzkiego finału Mistrzostw w Piłce Koszykowej Gimnazjów w kategorii 
dziewcząt.



Zanim jednak parkiety zapełniły się tancerzami, ucznio-
wie pokazywali na scenie swoje umiejętności zaproszonym 
gościom. 

W Krzymowie…

najważniejszymi gośćmi choinki, zorganizowanej 28 
stycznia przez Szkołę Podstawową im. Mikołaja Koperni-
ka, były babcie i dziadkowie. Dzieci prezentowały im swoje 
talenty aktorskie, wokalne oraz taneczne. Po zakończeniu 
części artystycznej odbyła się karnawałowa zabawa. Go-
ściem specjalnym był Mikołaj, który obdarował uczniów 
smakowitymi prezentami.

Gdy najmłodsi „balowicze” wrócili do domów, o godzi-
nie 20.00 rozpoczął się ,,Bal dla Babci i Dziadka”. Zabawa 
trwała prawie do świtu.

W Brzeźnie…

bale karnawałowe na stałe wpisały się do kalendarza tam-
tejszej szkoły podstawowej. W tym roku impreza przebiegła 
pod hasłem „zabawa nie z tej ziemi” i odbyła się 11 lutego, 

a jej tematem przewodnim były… spotkania z pozaziemską 
cywilizacją. Zarówno w scenografii jak i przygotowanym 
programie artystycznym nie zabrakło odniesień do UFO. 
Sala gimnastyczna ledwie pomieściła wszystkich uczest-
ników imprezy, ale nikogo już w Brzeźnie nie dziwi, że 
każdego roku cieszy się ona tak dużym zainteresowaniem, 
zarówno dzieci jak i rodziców.

W Smólniku…

już od wielu lat zabawa choinkowa odbywa się w pierw-
szą niedzielę ferii, w remizie strażackiej w Kałku. Zaprasza-
ni są na nią wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz przed-
stawiciele władz samorządowych. Po występach do dzieci 
przyszedł Mikołaj z upominkami. Następnie rozpoczęła się 
zabawa karnawałowa, na której bawili się wspólnie ucznio-
wie szkoły, nauczyciele, młodzież i rodzice.

W Borowie…

bal karnawałowy dla uczniów tamtejszej szkoły podsta-
wowej odbył się 4 lutego. Imprezę rozpoczęła bogata część 

artystyczna w wykonaniu młodych artystów, przygotowana 
pod kierunkiem Aliny Kranc i Jolanty Deszcz. Były wier-
sze, piosenki, tańce oraz krótki spektakl z udziałem weso-
łych Mikołajów. O wysokim poziomie występów najlepiej 
świadczyły gromkie brawa, którymi publiczność nagrodzi-
ła małych aktorów. Po prezentacjach artystycznych na salę 
wkroczył jeszcze jeden Mikołaj (rzekomo już ten właściwy), 
który obdarował wszystkich słodkimi prezentami. Imprezę 
zakończyła zabawa karnawałowa    KK (oprac.)

NIECH ŻYJE BAL !
Nikt tak jak dzieci nie bawi się podczas karnawału. Bale i choinki organizowane były w wielu szkołach podstawowych 
gminy Krzymów. 

„Zabawa nie z tej ziemi” odbyła się w szkole podstawowej w Brzeźnie

Uczniowie z Krzymowa wystąpili dla babć i dziadków

Dzieci ze Smólnika gościły w remizie w Kałku

Borowo stało się na chwilę mikołajową stolicą
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